
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-132182/90-2023 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 13. listopadu 2023 

Přítomni: Dolný, Chytil, Kopecký, Labischová, Malura, Pánek, Pumprová, Richterová, 

Sochorová, Ševčík, Špunda, Tichá, Zahradník 

Omluveni: Kocourek, Sibinský 

Hosté: Durčák, Elischer, Šumberová, Seberová, Jandačka, Kostolányová, Guziur, Chudý, 

Kotyrba, Habiballa, Drozd, Hančl, Závacká, Krhutová, Černý 

Zahájení zasedání: 15:00 

Konec zasedání: 17:30 

 

Jednání vedl předseda RVH doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PdF OU 

2. Hodnocení ex post studijního programu PdF OU 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

4. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

5. Hodnocení ex post studijních programů LF OU 

6. Hodnocení ex post studijního programu FSS OU 

7. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

8. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

9. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

10. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

11. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

12. Kontrolní zprávy studijních programů PdF OU 

13. Projednání dodatku ke Zprávě o vnitřním hodnocení OU 

14. Různé 

 
 
Předseda RVH OU na úvod přivítal členy RVH. Rada byla způsobilá k usnášení. 
 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PdF OU 

Kopecký uvedl projednání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Intermediální 

a novomediální umění ve vzdělávání v prezenční formě. Za PdF se zúčastnili děkan Jandačka, 

proděkanka Kostolányová a garant doc. Guziur. Zpravodaj Malura shrnul dosavadní vývoj. 

Žádost byla na RVH poprvé projednávána v květnu 2022. Po zapracování požadovaných 

změn do spisu byla žádost odeslána na NAÚ, po obdržení podkladů pro rozhodnutí byla žádost 

kvůli negativnímu stanovisku jednoho ze zpravodajů Rady NAÚ stažena zpět.  

 

Malura uvedl: 

- nově nastavené procentuální podíly oblastí vzdělávání odráží reálné proporce 

interdisciplinárního programu, 

- byly doplněni členové oborové rady, rada je dobře poskládána, zahrnuje členy, kteří 

mají značné zkušenosti s vedením doktorských prací, 

- garant se stal školitelem dvou disertačních prací a členem dvou oborových rad, 

- došlo k rozšíření garantovy publikační a umělecké činnosti, 

- program je zajímavě interdisciplinárně postaven a podílejí se na něm zkušení 

akademici, 

- grant je z odborného hlediska i věku perspektivní osobností, 

- slabinou je, že katedra ani garant nejsou nositeli žádného projektu typu GAČR, a že 

garant nemá až na jednu výjimku publikace ve WoS/Scopus, což však sebehodnotící 

zpráva reflektuje. 

 

Zpravodaj doporučil žádost ke schválení s doporučením usilovat o projekty typu GAČR a u 

garanta a klíčových akademiků se intenzivně zaměřit na publikování v prestižních časopisech. 

 

Garant Guziur uvedl, že si je slabých stránek vědom, zdůraznil však, že i přes dosavadní 

neúspěch jsou žádosti o granty pravidelně podávány a aktuálně se bude připravovat žádost o 

GAČR. 

 

Děkan PdF Jandačka uvedl, že: 

- u nových doktorských programů se výhrady týkající se nezkušenosti, např. garanta, 

nutně musí objevovat, 

- bez nových perspektivních lidí nelze fakultu rozvíjet, 

- věří, že Guziur dokáže doktorský program vybudovat a realizovat. 

 

Guziur opustil zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 2. 

 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

2. Hodnocení ex post studijního programu PdF OU 

Kopecký uvedl projednání hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního programu 

Sociální pedagogika v prezenční a kombinované formě. Za PdF byli přítomni děkan Jandačka, 

proděkanka Kostolányová a garant doc. Chudý. Zpravodaj Malura přednesl své hodnocení: 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

program je dobře personálně zajištěn, klíčové předměty 

vyučují pracovníci s patřičnými úvazky a pracovními 

smlouvami, na specializovaných předmětech se podílí 

poměrně značný počet externistů, věková struktura je v 

tuto chvíli odpovídající, program má od 1. 9. 2023 nového 

garanta, který z hlediska kvalifikace, odborné činností i 

věku (45 let) plně vyhovuje, k personální stabilitě by měl v 

blízké budoucnosti přispět kvalifikační růst kmenového 

akademika – zpráva uvádí dr. Richterovou 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

D 

odborná činnost se vztahuje k jednotlivým předmětům, 

celkově je dostatečná, je však dosti nerovnoměrně 

rozložena, na kmenové katedře patří dlouhodobě k lídrům 

zejména dr. Richterová, čtyři pracovníci, kteří garantují 

klíčové předměty, mají za pět let méně než pět publikací, 

na druhou stranu je třeba konstatovat, že podstata 

programu leží i v jiných aktivitách, než je výzkumná 

činnost, ocenit si zaslouží např. dlouholetá práce na poli 

dramatické výchovy (divadlo OSUd) 

3. Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
C 

z hlediska RIV zatím vykazuje pod OU pouze 1 položku, 

tento stav je dán tím, že nastoupil do pracovního poměru 

na OU nedávno; z jiných zdrojů (WOS, Scopus) je patrné, 

že jde o pracovníka s významnou, mezinárodní výzkumnou 

činností, která byla dosud afiliována na jiné instituce 

(UPOL) 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
C 

podle evaluací se nevyskytují závažnější problémy, dílčí 

nedostatky jsou řešeny, charakter výuky je předmětem 

jednání programových rad, jak o tom svědčí doložené 

zápisy 

5. Grantová činnost C 

pozitivním faktem je, že pracoviště je nyní nositelem 

projektu aplikovaného vývoje TAČR BETA2, který je 

zaměřen na děti a domácí násilí (hlavní řešitelkou je dr. 

Richterová), katedra má také projekty ze Statutárního 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

města Ostravy, podle sebehodnotící zprávy pracoviště 

počítá s hledáním dalších možností projektových aktivit 

6. Spolupráce s praxí C 

nejde o profesní program, ale z jeho orientace také na 

praktické dovednosti přirozeně vyplývá poměrně  

široká spolupráce s organizacemi a institucemi 

Moravskoslezského kraje 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

vzhledem k velikosti a charakteru programu má tato oblast 

standardní úroveň, a to jak z hlediska akademiků a 

studentských výjezdů, tak i vyučovaných předmětů v cizím 

jazyce (příjezdy studentů jsou ovšem minimální) 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

program se těší zájmu studentů, má poměrně stabilní 

zajištění a solidní tvůrčí činnost, sebehodnotící zpráva 

dobře pojmenovává přednosti a slabiny programu; žádoucí 

by bylo usilovat o vyváženější vědecké aktivity (napříč 

Katedrou sociální pedagogiky), stejně jako o dosažení 

habilitace u dalšího kmenového akademika, resp. 

akademičky 

 

Garant Chudý uvedl: 

- předpokládá navýšení publikační činnosti díky zapojení akademiků do projektů, 

- nevyváženost publikační činností je dána tím, že se někteří kolegové věnují aktivitám, 

které nejsou až tak hodnocené dle Metodiky 17+. 

 

Děkan Jandačka konstatoval: 

- Katedru sociální pedagogiky vnímá v mnoha věcech v rámci PdF jako leadra (např. 

projektem TAČR BETA), 

- nová vedoucí katedry dr. Richterová nastavila nové směřování katedry, 

- váží si práce kolegů, kteří katedru vybudovali a kolegů, kteří ji dávají nový směr, 

- u této katedry nemá pochybnosti, že jde správným směrem. 

 

Jandačka, Kostolányová a Chudý opustili zasedání. 

  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Diskuze a hlasování k bodu 1. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci DSP Intermediální a 

novomediální umění ve vzdělávání v prezenční formě, s jazykem výuky českým. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 2. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení NMSP Sociální pedagogika v 

prezenční a kombinované formě s výsledným stupněm C.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

Kopecký uvedl projednání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Aplikovaná 

informatika v prezenční formě. Za PřF se zúčastnili proděkan Drozd, vedoucí katedry doc. 

Kotyrba a doc. Habiballa (garantka SP prof. Volná byla omluvena). Zpravodaj Špunda přednesl 

stanovisko pracovní skupiny: 

- personální zabezpečení studijního programu je zajištěno na celou dobu akreditace – u 

tří pracovníků ve věku 70+ jsou uvedeni jejich nástupci, je navržen také plnohodnotný 

nástupce garantky (věk 60+) s předpokladem jmenovacího řízení v průběhu 5 let, 

dominují pracovníci ve věku 40 - 50 let (všichni jsou pak v rozmezí 36 – 53 let), všichni 

pracovníci mají smlouvy na dobu neurčitou, 

- program zajišťují, kromě pracovníků KIP, rovněž pracovníci ÚVAFM a ÚGN AV ČR 

(externí pracovníci, na základě smlouvy o spolupráci s AV ČR), zvláště zaměstnance 

ÚGN AV ČR, lze pokládat za odborníky z praxe, prakticky všichni pracovníci zapojení 

do DSP aktivně publikují, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- zpravodaj pozitivně hodnotí publikační aktivitu pracovníků KIP, u nichž došlo v 

posledních 5 letech k výraznému posunu publikační činnosti od sborníků k časopisům 

s impakt faktorem (mnohdy velmi kvalitních časopisů), publikační aktivita pracovníků 

ÚVAFM je dlouhodobě na velmi dobré, až vynikající úrovni, ze tří pracovníků ve věku 

70+ mají 2 stále vynikající publikační aktivitu a velmi vysoký citační ohlas, třetí 

pracovník má 5 publikací ve sbornících v letech 2017-2019, 

- dokument Analýza personálního a odborného zabezpečení obsahuje další požadavky 

na dílčí úpravy a doplnění (např. doplnění údajů o odborném působení po absolvování 

VŠ u některých akademiků – nutno doplnit přes personalisty, neuvádět některé projekty 

a další), 

- zpravodaj zdůraznil nutnost více konkretizovat v C-I listech a sebehodnotící zprávě 

informace o působení akademiků v zahraničí, protože na toto se NAÚ v posledních 

letech zaměřuje, pokud kontinuální pobyty delší než 30 dní za posledních pět let 

neproběhly, navrhuje zpravodaj, aby byl popsán dlouhodobý charakter spolupráce 

akademiků s danou zahraniční institucí s uvedením celkového počtu dní za sledované 

období. 

Špunda za pracovní skupinu doporučil schválení žádosti o akreditaci s výhradou zapracování 

změn uvedených v Analýze personálního a odborného zabezpečení, bez nutnosti dalšího 

schvalování RVH. 

Kotyrba poděkoval za připomínky. Přislíbil jejich zapracování a předložení upraveného spisu 

zpravodaji ke kontrole. 

Kotyrba a Habiballa opustili zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 4. 

4. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Kopecký uvedl projednání hodnocení ex post doktorského studijního programu Matematika 

v prezenční formě. Za PřF byli přítomni proděkan Drozd a garant prof. Hančl. Zpravodaj Dolný 

přednesl své hodnocení: 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

personální zajištění studijního programu je ve většině 

ohledů stabilní a kvalitní, všichni mají odpovídající 

vědeckou hodnost či akademický titul a smlouvu na dobu 

neurčitou, osoby zapojené do stud. programu naplňují 

minimální požadavky na publikační činnost, na zajištění 

programu se podílí ÚVAFM, čtyři osoby zajišťující studijní 

program dosáhli/přesáhli věk(u) 70 let, v případě další 

osoby (garanta studijního oboru) bude dosaženo 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

důchodového věku v příštím roce, nástupnictví lze vyřešit 

doplněním z aktivně působících docentů jak z ÚVAFM, tak  

z katedry matematiky 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

C 

studijní program naplňuje požadavky standardů na tvůrčí 

činnost k jednotlivým předmětům u všech osob 

zabezpečujících studijní program, podprůměrnou 

publikační činnost vykazují doktorandi, kdy za posledních 

pět let nebyl publikován ani jeden vědecký článek, u něhož 

by byli doktorandi hlavními autory, studenti doktorského 

studia se do tvůrčí činnosti zapojili v posledních třech 

letech alespoň jako spoluautoři 

3. Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
C 

tvůrčí činnost garanta studijního programu je kvalitní, 

pravidelně publikuje, včetně publikací s IF (za posledních 

5 let publikoval dle databáze WOS 5 vědeckých článků), 

má ohlasy publikací ve WOS i SCOPUS, má H-Index 8 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
C 

dostupná evaluace výuky neukazuje na žádné problémy, 

oborová rada na svých zasedáních projednává Individuální 

plány nových doktorandů a roční hodnocení 

stávajících/pokračujících doktorandů, z pohledu 

uskutečňování studijního programu jsou údaje týkající se 

vývoje počtu uchazečů, přijatých i zapsaných studentů a 

také míry průchodnosti 1. ročníkem relativně příznivé 

5. Grantová činnost D 
katedra dlouhodoběji nezískává mimouniverzitní grantové 

projekty, jediný GAČR byl ukončen v roce 2019 

6. Spolupráce s praxí  hodnocení v této oblasti není pro DSP relevantní 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

garant se letos zúčastnil pětitýdenního zahraničního 

pobytu, mobility akademiků jsou průměrné, studentské 

mobility nejsou naplňovány, počet zahraničních studentů 

dosahuje v posledních letech cca 50 % 

Celkové hodnocení 

programu 
 

studijní program převážně naplňuje interní i externí 

standardy a lze jej považovat za vyhovující, standardní a 

stabilní, potřeba dalšího vývoje se částečně týká oblasti 

adekvátního nástupnictví osob zajišťujících chod 

doktorského studijního programu, zlepšení (nápravná 

opatření) lze doporučit v oblasti internacionalizace, a nutná 

jsou pak v oblasti aktivit vedoucích k získávání grantů 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Drozd uvedl, že v oblasti matematiky je zvyklostí uvádění autorů textů abecedně, a nelze tak 

vždy na první pohled určit hlavního autora. Dolný reagoval, že sebehodnotící zpráva uvádí 

pouze 9 článků za 5 let, kde je student uveden jako spoluautor. Hančl uvedl, že program 

existuje pět let a nadnesl otázku, zda můžeme chtít po studentovi publikování v prvních letech 

studia. Přiznal, že v SHZ může být chyba. Grantovou činnost označil garant za problém. Drozd 

potvrdil, že žádosti jsou podávány, ale je obtížné s nimi v oblasti matematiky uspět.  

 

Pumprová se dotázala, kdy budou do programu zapojeni mladší kolegové, o kterých se 

zmiňuje SHZ. Hančl uvedl, že jako školitelé se mohou zapojit prakticky okamžitě.  

 

Hančl opustil zasedání. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 3. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci DSP Aplikovaná 

informatika v prezenční formě, s jazykem výuky českým, s výhradou a podmínkou zapracování 

změn ve spise dle stanoviska pracovní skupiny.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 4. 

 

Elischer ocenil při realizaci hodnocení ex post spolupráci s referentkou PřF pro vědu a 

doktorské studium Ing. Kočvarovou. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení DSP Matematika v prezenční 

formě s výsledným stupněm C.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Malura opustil zasedání. 

5. Hodnocení ex post studijních programů LF OU 

Kopecký uvedl projednání hodnocení ex post bakalářských studijních programů Fisioterapia 

v prezenční formě s místem uskutečňování ve Švýcarsku a v Itálii. Za LF se zúčastnila 

proděkanka Závacká.  Zpravodaj Zahradník přednesl své hodnocení. Ocenil pozitivní vývoj ve 

dříve kritizovaných oblastech – zejména snížení vysoké výukové zátěže některých akademiků.  

 

  Švýcarsko  Itálie 

1. Personální 

stabilita a 

zajištění 

C 

studijní program je zajištěn 49 

akademickými pracovníky, 28 

akademických pracovníků má 

sjednáno pracovní smlouvu, 

předměty ZT a PZ jsou všechny 

garantovány akademickými 

pracovníky s pracovní smlouvou, z 

toho úvazek 100% u 12 

akademických pracovníků a úvazek 

50% u 13 akademických pracovníků, 

rozsah úvazku není uveden u MD 

Sechi, zbylá část akademických 

pracovníků (21) má sjednáno DPP, 

všechny pracovně právní vztahy jsou 

sjednány do 31. 12. 2024, z pohledu 

věkové struktury přesahují věkovou 

hranici 65 let 3 akademičtí pracovníci 

C 

studijní program je zajištěn 63 

akademickými pracovníky, 26 

akademických pracovníků má 

sjednáno pracovní smlouvu, 

předměty ZT a PZ jsou všechny 

garantovány akademickými 

pracovníky s pracovní smlouvou, z 

toho úvazek 100% u 10 

akademických pracovníků a úvazek 

50% u 16 akademických pracovníků, 

zbylá část akademických pracovníků 

(37) má sjednáno DPP, všechny 

pracovně právní vztahy jsou 

sjednány do 31. 12. 2024, z pohledu 

věkové struktury přesahují věkovou 

hranici 65 let 4 akademičtí 

pracovníci, dva akademičtí 

pracovníci jsou garanti předmětů PZ, 

sebehodnotící zpráva nepojednává o 

výhledu garantství do budoucna 

2. Tvůrčí činnost 

ve vztahu k 

jednotlivým 

předmětům 

C 

u všech akademických pracovníků 

zajištujících PZ a ZT předměty je 

vykazovaná tvůrčí činnost za 

hodnocené období, u akademických 

pracovníků zajištující předměty mimo 

ZT a PZ je vykazovaná tvůrčí činnost 

za hodnocené období u všech 

akademických pracovníků vyjma 

Mgr. Anzivino 
C 

u všech akademických pracovníků 

zajištujících PZ a ZT předměty je 

vykazovaná tvůrčí činnost za 

hodnocené období vyjma u Mgr. 

Ercolino a dr. Mariani, u 20 

akademických pracovníků je 

vykazována kombinace publikační a 

odborné činnosti, u 4 akademických 

pracovníků je vykazována pouze 

odborná činnost, u akademických 

pracovníků zajištující předměty mimo 

ZT a PZ je vykazovaná tvůrčí činnost 

za hodnocené období u všech 

akademických pracovníků vyjma 

MSc. Abbossida, MSc. Capone a 

MSc. Lafrate, u 22 akademických 

pracovníků je vykazována 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

kombinace publikační a odborné 

činnosti, u 12 akademických 

pracovníků je vykazována pouze 

odborná činnost 

3. Tvůrčí činnost 

garanta studijního 

programu 

C 

garant studijního programu dr. De 

Sena je dobrým předpokladem 

dalšího rozvoje studijního programu, 

který splňuje požadavky kladené na 

tuto roli z pohledu aktuální tvůrčí 

činnosti, odborných zkušeností a 

věkové perspektivy 

C 

garant studijního programu dr. Febbi 

je dobrým předpokladem rozvoje 

studijního programu, který splňuje 

požadavky kladené na tuto roli z 

pohledu aktuální tvůrčí činnosti, 

odborných zkušeností z praxe a 

věkové perspektivy 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
D 

sebehodnotící zpráva poskytuje 

omezené informace týkající se 

evaluace výuky, dostupné informace 

jsou pozitivní, avšak dle mého soudu 

s nízkou vypovídající hodnotou, 

podle dostupných údajů je evaluace 

řešena způsobem, který není příliš 

senzitivní a neposkytuje 

konstruktivní zpětnou vazbu, celkové 

hodnocení je vyjádřeno pouze 

jedním stupněm bez informace o 

počtu respondentů, doporučení pro 

použití postupů evaluace 

používaných na OU 

D 

sebehodnotící zpráva poskytuje 

omezené informace týkající se 

evaluace výuky, dostupné informace 

jsou pozitivní, avšak dle mého soudu 

s nízkou vypovídající hodnotou, 

podle dostupných zápisů je evaluace 

řešena způsobem, který není příliš 

senzitivní a neposkytuje 

konstruktivní zpětnou vazbu, celkové 

hodnocení konkrétního předmětu je 

vyjádřeno pouze jedním stupněm 

bez informace o počtu respondentů, 

doporučení pro použití postupů 

evaluace používaných na OU 

5. Grantová 

činnost 
E 

ke studijnímu programu nejsou 

navázány žádné projekty, 

sebehodnotící zpráva uvádí v této 

souvislosti publikační výstupy, 

sebehodnotící zpráva naznačuje 

problém při získávání externích 

projektů pro nestátní instituci 

D 

ke studijnímu programu jsou 

přiřazeny dva projekty řešené v 

letech 2019-2021 (zdroj IACER Ltd. 

a Sensor Medica), sebehodnotící 

zpráva pojednává o problémech při 

získávání externích projektů pro 

nestátní instituci 

6. Spolupráce 

s praxí 
B 

profesní studijní program je velmi 

dobře propojen s praxi, v 

sebehodnotící zprávě je uvedeno 47 

spolupracujících odborníku z praxe z 

různých zdravotních zařízení a 

univerzit, studenti studijního 

programu mají možnost realizovat 

praxi v řádu desítek zdravotních 

zařízení 

B 

profesní studijní program je velmi 

dobře propojen s praxi, v 

sebehodnotící zprávě je uvedeno 66 

spolupracujících odborníku z praxe z 

různých zdravotních zařízení a 

univerzit, studenti studijního 

programu mají možnost realizovat 

praxi v řádu desítek zdravotních 

zařízení 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

E 

oblast mezinárodní spolupráce 

představuje slabší stránku studijního 

programu, v rámci dosavadní 

realizace studijního programu nebyly 

uskutečněny žádné výjezdy a 

E 

oblast mezinárodní spolupráce 

představuje slabší stránku studijního 

programu, v rámci dosavadní 

realizace studijního programu nebyly 

uskutečněny žádné výjezdy a 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

příjezdy studentů, sebehodnotící 

zpráva vykazuje v rámci mobilit 

vlastní studenty se zdůvodněním 

výuky v italštině, což není podle 

mého soudu v pořádku, 

sebehodnotící zpráva zmiňuje 

možnost výjezdů studentů na 

pracoviště LF OU 

příjezdy studentů, sebehodnotící 

zpráva vykazuje v rámci mobilit 

vlastní studenty se zdůvodněním 

výuky v italštině, což není podle 

mého soudu v pořádku, 

sebehodnotící zpráva zmiňuje 

možnost výjezdů studentů na 

pracoviště LF OU 

Celkové 

hodnocení 

programu 

D 

studijní program je po personální 

stránce dobře zabezpečen, 

předpokládám, že LF má připraveno 

prodloužení pracovně právních 

vztahů na dobu realizace studijního 

programu, tvůrčí činnost je dobrá s 

vysokou pestrostí odborných aktivit 

vzhledem k profilu studijního 

programu, osobnost garanta dr. De 

Seny je předpokladem rozvoje a 

kultivace studijního programu, 

profesně zaměřený studijní program 

je velmi dobře propojen s praxí 

D 

studijní program je po personální 

stránce dobře zabezpečen, 

předpokládám, že LF má připraveno 

prodloužení pracovně právních 

vztahů na dobu realizace studijního 

programu, tvůrčí činnost je dobrá s 

vysokou pestrostí odborných aktivit 

vzhledem k profilu studijního 

programu, osobnost garanta dr. 

Febbiho je předpokladem rozvoje a 

kultivace studijního programu, 

profesně zaměřený studijní program 

je velmi dobře propojen s praxí 

 

 

BSP Fisioterapia (Švýcarsko) – doporučení garanta: 

- zaměření se na aktivity související s projektovou činností, 

- rozvoj internacionalizace studijního programu ve smyslu realizace výjezdů a příjezdů 

studentů a akademických pracovníků, 

- úprava systému evaluace výuky s cílem získání podrobnější zpětné vazby. 

BSP Fisioterapia (Itálie) – doporučení garanta: 

 
- zaměření se na aktivity související s projektovou činností, 

- rozvoj internacionalizace studijního programu ve smyslu realizace výjezdů a příjezdů 

studentů a akademických pracovníků, 

- úprava systému evaluace výuky s cílem získání podrobnější zpětné vazby, 

- zapojení do činnosti programové rady studenta ze studijního programu, v této chvíli 

není členem žádný student z realizovaného studijního programu. 

Závacká uvedla: 

- profesní programy nemají povinnost grantové činnosti, kterou nahrazují praxí, 

- oba partneři mají ve svých zemích status soukromého subjektu, nikoli státní univerzity 

a mají tak problém získat projekty, 

- LF hodlá jít cestou realizace klinických studií, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- kontrola kvality výuky je aktuálně realizovaná online. 

 

Diskuze a hlasování proběhlo po bodu 6. 

6. Hodnocení ex post studijního programu FSS OU 

Kopecký uvedl projednání hodnocení ex post profesního bakalářského studijního programu 

Zdravotně-sociální péče v prezenční formě. Jednání se zúčastnily garantka doc. Krhutová a 

proděkanka LF Závacká (z důvodu toho, že se LF na realizaci programu zásadně podílí). 

Zpravodajka Richterová přednesla své hodnocení: 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

studijní program je zajištěn 3 fakultami: FSS (24 

akademiků), LF (30 akademiků) a FF (3 akademici), čtyři 

vyučující mají věk nad 70 let, v komentářích popisuje 

garantka strategii zástupů, ve dvou případech se garantství 

předmětů PZ jeví jako problematické a jeho zajištění není 

v souladu se standardy: 

JUDr. Milan Čichoň – garantuje PZ s DPP, ukončení 9. 2. 

2024, bez publikační činnosti, odborník z praxe 

Mgr. David Křivák, garantuje PZ s DPČ, ukončení 31. 8. 

2024, bez publikační činnosti, odborník z praxe 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

C 

studijní program je profesní SP, ve kterém část vyučujících 

jsou odborníci z praxe (19 z 56 uvedených vyučujících má 

0 u publikační činnosti za posledních 5 let.), vývoj 

publikační činnosti vykazuje mírný nárůst, studijní program 

naplňuje požadavky standardů na tvůrčí činnost k 

jednotlivým předmětům, tato úroveň by měla být 

standardem pro všechny studijní programy 

3. Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
C 

studijní program naplňuje požadavky standardů na tvůrčí 

činnost garanta studijního programu, nová garantka doc. 

Krhutová vykazuje svou publikační činnost pouze v letech 

2021-2022, tato publikační činnost je však dostatečná 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
D 

kvalita výuky studijního programu není ve všech ohledech 

dostatečná, počet zájemců o studium významně klesá, 

propadovost v 1. ročníku se výrazně zvýšila, jako problém 

využití v praxi a rizikové pro ukončení studia jsou předměty 

Anatomie pro sociální pracovníky, Chirurgie pro sociální 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

pracovníky, Patologie, Patologická fyziologie, studenti 

uvádí příliš vysoké nároky ze strany vyučujících – malá 

schopnost až neschopnost vyučujících rozlišovat mezi 

nároky kladenými na studující standardních 

zdravotnických oborů a studenty tohoto SP 

5. Grantová činnost B 

grantová činnost a zapojení do projektů studijního 

programu je excelentní, je pokryta většina zdrojů grantů 

(A=mezinárodní a zahraniční; B= GAČR, TAČR, a další 

grantové agentury; C=rezortní ministerské granty a další), 

z hlediska kvality i kvantity grantové činnosti je studijní 

program nadprůměrný a přesahuje standard 

6. Spolupráce s praxí A 

spolupráce studijního programu s praxí je na excelentní 

úrovni, je kontinuální, dlouhodobá a stabilní, rozsah praxí 

je rozsáhlý, probíhají také kazuistické semináře a 

supervize 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

D 

mezinárodní spolupráce a míra internacionalizace 

studijního programu není zcela dostatečná, ale má rostoucí 

tendenci zlepšování, v letech 2021 a 2022 nevyjel ani 

jeden student v rámci programů Erasmus+, z vyučujících 

vyjel v každém roce pouze 1, v rámci SP si mohou studenti 

vybrat 3 předměty v anglickém jazyce, této oblasti je ovšem 

potřeba věnovat zvýšenou pozornost 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

ve dvou případech se garantství předmětů PZ jeví jako 

problematické a jeho zajištění není v souladu se standardy 

(uzavřené DPP a DPČ),  

v oblasti internacionalizace v posledních dvou letech 

studenti nevyjíždí na programy Erasmus a výjezdy 

vyučujících jsou minimální (každý rok 1 vyučující), 

problémem je také vysoká propadovost studentů v 1. 

ročníku a rozdílné přístupy a nároky na studenty 

vyučujících LF a FSS, alarmující je také snižující se počet 

zájemců o studium, ze zprávy vyplývají problémy v 

komunikaci garantky s některými vyučujícími na LF, 

silnou stránkou studijního programu se jeví zajištění praxí, 

včetně návazných předmětů (kazuistických seminářů a 

supervizí) a grantová činnost. 

 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

 

Garantka konstatovala: 

- JUDr. Čichoň učí na DPP zásadní předmět Základy práva - a program jej potřebuje 

pouze na jeden semestr, jedná se o odborníka z praxe, 

- Dr. Křivák je obdobný případ na DPČ, 

- chce, aby tyto předměty garantovali právě tito garanti, kteří je zároveň i učí, 

- z uvedených 19 akademiků bez publikační činnosti je 13 z LF, 4 z FFS (včetně zvýše 

zmíněných) a 2 z FF (lektoři jazyků), Závacká reagovala, že za LF se jedná o krátce 

zaměstnané kolegy nebo odborníky z praxe s minimálním úvazkem, 

- v SHZ došlo k revizi v oblasti internacionalizace – ve skutečnosti vyjelo 16 studentů 

v roce 2018, 10 v roce 2019, 2 studenti v roce 2020, 2 studenti v roce 2021 a 4 v roce 

2022, 

- po převzetí programu po předchozí garantce byla provedena podrobná evaluace, která 

ukázala, že důvodem vysoké propadovosti není ani tak náročnost medicínských 

předmětů jako fakt, že program je pro studenty „přestupní stanicí“ na jiné fakulty, 

- program má mezi uchazeči špatnou pověst z důvodu obtížných medicinských 

předmětů, 

- z komunikace s garanty předmětů LF vyplývá, že není možné zvlášť učit studenty 

Zdravotně-sociální péče, a studenti tak budou dále vyučování se studenty 

zdravotnických oborů, 

- evaluace, které byly na programu provedeny byly diskutovány na programové radě a 

závěry budou zaslány LF. 

Závacká upozornila na fakt, že studenti programu musí mít dostatečné zdravotnické znalosti, 

protože se připravují na zdravotnické povolání. Sochorová uvedla, že program je náročný a 

objem zdravotnických znalostí je dán vyhláškou. Chytil sdílel svoji zkušenost s nízkou motivací 

studentů programu a navrhnul lépe uchazeče informovat o faktu, že se chystají studovat 

náročný zdravotnický program. Krhutová dodala, že z komunikace s ostatními obdobnými 

programy na jiných univerzitách vyplývá, že ten na OU je po všech stránkách nejnáročnější. 

Závacká a Krhutová opustily zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 7. 

7. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Kopecký uvedl projednání hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního programu 

Anglická filologie v prezenční formě. Jednání byl přítomen garant doc. Černý. Zpravodaj Chytil 

přednesl své hodnocení: 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

personální zajištění studijního programu z hlediska věkové 

struktury i kvalifikačních požadavků odpovídá standardům, 

garant studijního programu má plán, jak v budoucnu 

nahradit výuku docenta Koláře, který má 70 let, 

předpokládané úspěšné habilitační řízení dr. Tomáškové a 

dr. Hopkinsona vychází z reálných předpokladů týkajících 

se dosavadního naplňování podmínek habilitačního řízení, 

v této chvíli za nereálné považuje hodnotitel úspěšné 

habilitační řízení dr. Zapletalové vzhledem k dosavadní 

publikační činnosti 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

C 

publikační výstupy většiny vyučujících ve studijním 

programu za posledních pět let odpovídají požadavkům na 

tvůrčí činnost, výjimkou jsou jen dvě publikace za 

posledních pět let u dr. Tomáškové a dr. Zapletalové, 

katedra připravila a podala lingvistický projekt, který by měl 

v nejbližších letech vést k rozvoji publikačních aktivit dr. 

Hopkinsona, dr. Tomáškové a dr. Zapletalové, je důležité, 

aby tento grantový projekt byl naplněn 

3. Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
B 

tvůrčí činnost garanta studijního programu docenta 

Černého je nadstandardní, vykazuje devět publikací za 

posledních pět let a nadstandardní je i počet ohlasů na jeho 

publikace, garant též vykazuje rozsáhlé aktivity v oblasti 

popularizačně-naučné a literární tvorby 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
C 

katedra sleduje evaluace výuky a v případě potřeby přijímá 

opatření k nápravě 

5. Grantová činnost C 

katedra aktuálně řeší výzkumný projekt GAČR, další 

projekt byl do soutěže GAČR podán 

 

6. Spolupráce s praxí  

hodnocení v této oblasti není pro akademický studijní 

program relevantní, studenti však mají možnost získat i 

praktické znalosti díky spolupráci katedry s různými 

kulturně-vzdělávacími institucemi 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

v rámci internacionalizace je pro katedru typické přijímání 

zahraničních studentů, ve kterém je pracoviště úspěšné, 

neúspěšná je však katedra ve vysílání studentů, za 

posledních pět let vyjel pouze jeden student, pokud jde o 

akademiky, ti se účastní především zahraničních 

konferencí, workshopů a výměnných pobytů, z přiložené 

tabulky nelze dohledat výukové mobility akademiků 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

silnou stránkou hodnoceného studijního programu je 

personální zajištění studijního programu s dobrou, v 

některých případech nadstandardní publikační aktivitou, 

doprovázenou ohlasy ve WOS a SCOPUS, garant 

studijního programu konstatuje, že dlouhodobá 

udržitelnost studijního programu je možná pouze za 

předpokladu, že dojde ke snížení výukové zátěže, počtu 

studentů a s tím souvisejícího vysokého počtu vedených 

závěrečných prací 

 

Chytil potvrdil důležitost názoru, jenž garant uvádí v SHZ, že dlouhodobá udržitelnost 

studijního programu je možná pouze za předpokladu, že dojde ke snížení výukové zátěže, 

počtu studentů a s tím souvisejícího vysokého počtu vedených závěrečných prací. 

Černý uvedl: 

- akceptuje kritické připomínky, 

- důvody proč magisterští studenti nevyjíždějí do zahraničí jsou: 

o vyjíždějí během bakalářského studia a v průběhu navazujícího studia se 

soustředí na dokončení diplomové práce, 

o nechtějí si komplikovat zakončení studia, protože se většinou nepodaří uznat 

předměty a pro studenta to tak znamená prodloužení, 

o někteří studenti během studia pracují, 

- bude se však snažit studenty motivovat k výjezdům do zahraničí. 

Chytil potvrdil, že výjezd do zahraničí obvykle v navazujícím studiu znamená prodloužení 

studia. 

Malura se připojil k zasedání. 

Diskuze a hlasování k bodu 5. 

Chytil reagoval na hodnocení navržené zpravodajem (stupeň D s opatřením) a konstatoval: 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- pokud byl doposud nějaký program hodnocen stupněm D, tak se to týkalo závažných 

pochybení v personálním zabezpečení a publikační činnosti u akademických studijních 

programů, 

- BSP Fisioterapia prošel výrazným pozitivní vývojem, 

- navrhuje tak udělit celkové hodnocení C a doporučení pouze komunikovat. 

Zahradník reagoval, že udělil celkové hodnocení D, protože některé oblasti zcela chyběly, ale 

že v kontextu toho, co uvedl Chytil, se lze ztotožnit s hodnocením C. Sochorová potvrdila, že 

program prošel pozitivním vývojem. K hodnocení C se přiklonil také Ševčík. Šumberová 

upozornila na komplexnost hodnocení a uvedla, že program je potřeba posuzovat ve všech 

nastavených oblastech včetně internacionalizace a projektové činnosti. Chytil upozornil, že se 

jedná o profesní program a navrhnul celkové hodnocení C. Zahradník doplnil, že C-I listy 

popisují pořádání aktivit typu workshop/seminář, které mohou částečně nahrazovat 

projektovou činnost a uvedl, že v kontextu diskuze souhlasí s hodnocením C a předáním 

následujících doporučení s akcentem na projektovou činnost: 

- zaměření se na aktivity související s projektovou činností, 

- rozvoj internacionalizace studijního programu ve smyslu realizace výjezdů a příjezdů 

studentů a akademických pracovníků, 

- úprava systému evaluace výuky s cílem získání podrobnější zpětné vazby. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení BSP Fisioterapia v prezenční 

formě, s místem uskutečňování ve Švýcarsku a Itálii s výslednými stupni C. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 6. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení BSP Zdravotně-sociální péče 

v prezenční formě s výsledným stupněm C. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 2 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 7. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení NMSP Anglická filologie v 

prezenční formě s výsledným stupněm C. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Zasedání opustil Dolný. 

8. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

Elischer představil žádost Filozofické fakulty o akreditaci profesního bakalářského studijního 

programu Cizí jazyky pro firemní praxi v prezenční formě. Navrhovanou zpravodajkou je 

Labischová, jako hodnotitelé byli navrženi doc. Mudrochová (UK), doc. Rykalová (SLU) a doc. 

Kadlec (UPOL). Zpravodajka se svou nominací i návrhem externích hodnotitelů souhlasí.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu pro žádost o akreditaci 

BSP Cizí jazyky pro firemní praxi v prezenční formě, s jazykem výuky českým. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

9. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na PřF bude procházet navazující magisterský studijní 

program Analytická chemie. Navrženým zpravodajem je Pánek, se svou nominací souhlasí.   

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Pánka k hodnocení ex 

post NMSP Analytická chemie. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Dolný se připojil k zasedání. Špunda opustil zasedání. 

10. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na LF bude procházet magisterský studijní program 

Všeobecné lékařství. Navrženými zpravodaji jsou, vzhledem k velikosti programu, Ševčík a 

Kopecký, oba se svou nominací souhlasí.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Ševčíka a doc. 

Kopeckého k hodnocení ex post MSP Všeobecné lékařství. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

11. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na FF bude procházet navazující magisterský studijní 

program Český jazyk a literatura. Navrženou zpravodajkou je Pumprová, se svou nominací 

souhlasí.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Pumprovou k hodnocení 

ex post NMSP Český jazyk a literatura. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 10 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 2 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Špunda se připojil k zasedání. 

 

12. Kontrolní zprávy studijních programů PdF OU 

Elischer uvedl že Pedagogickou fakultou byly předloženy kontrolní zprávy k BSP Tělesná 

výchova a sport, BSP Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání, NMSP Kinantropologie 

a BSP Matematika se zaměřením na vzdělávání. Navrženou zpravodajkou je Tichá, se svou 

nominací souhlasí.  

Dále byly předloženy kontrolní zprávy k BSP Výtvarná výchova pro SŠ a ZUŠ se zaměřením 

na vzdělávání, BSP Výtvarná výchova se zaměřením na vzdělávání a BSP Informační a 

komunikační technologie se zaměřením na vzdělávání. Navrženou zpravodajskou je 

Sochorová, se svou nominací souhlasí.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje dr. Sochorovou a dr. Tichou 

pro posouzení kontrolních zpráv studijních programů Pedagogické fakulty. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 2 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

13. Projednání dodatku ke Zprávě o vnitřním hodnocení OU 

Členové RVH měli k dispozici návrh Dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení za rok 2022. 

K dokumentu neměl nikdo připomínky. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení 

za rok 2022. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

14. Různé 

Elischer Radu informoval, že na Fakultě umění proběhlo první z plánovaných školení garantů 

studijních programů pro jednotlivé fakulty ze strany Centra pro kvalitu, obdržené ohlasy jsou 

pozitivní. Prezentace a osnova ke školení byly součástí podkladů pro RVH. Kopecký vyzval 

členy RVH do konce týdne k zaslání případných připomínek k materiálům Elischerovi.  

Kopecký otevřel diskuzi týkající se změny času začátku zasedání RVH, z níž vyplynul návrh 

přesunout zasedání RVH na 3. pondělí v měsíci od 13:00 s platností od ledna 2024.  

Příští zasedání RVH se uskuteční 11. prosince 2023 v 15:00.  

Kopecký poděkoval všem za účast. Následně ukončil zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Petr Kopecký  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
BSP Cizí jazyky pro firemní praxi 
 
Zpravodaj 
doc. PhDr. Denisa Labischová, PhD. 
Externí hodnotitelé 
doc. Mgr. et Mgr. Radka Mudrochová, Ph.D. (UK) 
doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. (SLU) 
doc. Mgr. Jaromír Kadlec, Dr. (UPOL) 
 
 
 
 


